
2020 年 4 月 1 日 

お客様各位 

オリックス・レンテック株式会社 

 

 

民法改正に伴う各種約款の変更に関するお知らせ 

 

拝啓 

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。この度、令和 2 年 4 月 1 日施行 民法改正に伴い弊社約款を改定

致します。改定となる約款は下記の通りです。 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1. 主な変更点： 

民法改正により、「瑕疵」という文言は使われなくなり、「契約の内容に適合しないも

の」という文言に改められたことに対応するもの 

2. 改定書式： 

⚫ 売買契約約款 

⚫ 中古品売買契約約款 

⚫ 「新規ご注文フォーム Microsoft クラウドサービス」の申込に伴う契

約条件 

⚫ 試験業務受託サービス約款 

⚫ 試験設備利用サービス約款 

⚫ 計測業務委託約款 

⚫ 校正業務受託約款 

⚫ ドローンサービス約款 

3. 改定日：2020 年 4 月 1 日以降、ご契約分より上記改定後約款が適用されます。 

尚、ご不明な点等ございましたら弊社担当者までお問い合わせください。 

掲載 URL：https://www.orixrentec.jp/agreement.html 

 

以上 

https://www.orixrentec.jp/agreement.html

